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Algreen-Ussing:

Som Medlem af Minoriteten skal jeg tillade mig at anføre, at den Bemarkning mod vort Forslag, som
Majoriteten har stillet, nemlig at man ved at optage en saa almindelig Regel ogsaa vilde komme til at
omfatte de Tilfælde, hvor Befordringen foregik efter vedtagne Anciennetetsregler, t. Ex. ved
Militairetaten, ikke forekommer Minoriteten at indeholde nogen tilstrækkelig Grund til ikke derfor at
udtrykke Reglen i den Almindelighed, som af den er foreslaaet. Foruden at Avancements i
Militairetaten, navnlig i de høiere Grader, saavidt vides, ikke skee strengt efter Anciennelet, saa er
Forfremmelse efter Anciennetet ialtfald en til en særegen Classe af Embedsmand indskrænket Regeh i
alle øvrige, navnligen civile Embedsforhold finder ikke noget Saadant Sted, da det naturligviis ikke kan
henføres hertil, at Vedkommende i den Række af Embedsmænd, hvortil han hører, f. Ex. som Medlem af
Overretten eller Høiesteret, rykker op til en høiere Gage efter det Numer, han indtager i Retten. En
Bestemmelse som den foreslaaede er dog til Betryggelse mod den Mulighed, at der ad denne Vei kunde
indvirkes paa Rigsdagsmandenes fulde Yttrings- og Afstemningsfrihed; det er dog høist ønskeligt, at der
i denne Henseende i Grundloven traffes enhversomhelst Bestemmelse, som kan gives. Denne Regel er
ogsaa stemmende med hvad der findes i flere andre Landes Constitutioner, og der er endog dem, der
gaae videre og bestemme, at de, som af Regjeringen blive tildeelte Ridderørdener, skulle underkaste
sig et nyt Valg; det kan heller ikke ansees ønskeligt, at Lovgivningsmassen skal besværes med en ny
Lov i denne Anledning, saaledes som vilde følge af Puralitetens Forslag. Jeg skal endnu kun med
Hensyn til den af den ærede Rigsdaggmand for Kjøbenhavns 3die District (Ørsted) fremsatte
Bemarkning, skjøndt jeg for mit Vedkommende ikke kan ønske at knytte Valgbarheden til Landsthinget
til en Census, dog bemærke, at det ikke forekommer mig, at der i og for sig kunde opstaae nogen
Vanskelighed i den her omhandlede Henseende paa Grund af de Forandringer i Skattebeiøbene eller de
Formindskelser i Vedkommendes Eiendom, som kunde indtræde efter hans Udnævnelse, da jo
Valgloven kunde indeholde den nærmere Bestemmelse, som indeholdes baade i Stænderanordningerne
og i Comunalanordningerne, at den Omstændighed, at Vedkommende ophører at besidde en Eiendom,
som har gjort ham valgbar, ikke for den Tid, han er valgt, skal have nogen Indflydelse paa hans Sæde i
Rigsdagen.
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